КОПИЯ

Дело № 1-317/2017

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Вологда 24 октября 2017 года

Вологодский городской суд Вологодской области в составе:

председательствующего - судьи Мандзий Н.В.,

при секретаре Михайловой А.А.,

с участием: государственного обвинителя – помощника прокурора г. Вологды Соколовой Н.Ю.,

подсудимых: ФИО1, ФИО2,

защитников: 

адвоката Смирновой А.М., представившей удостоверение № 250 и ордер № 205, 

адвоката Копейкина Ю.Ю., представившего удостоверение № 114 и ордер № 1742,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке, предусмотренном главой 40 УПК РФ, материалы уголовного дела в отношении 

ФИО1, 

<

данные изъяты>

задержанного в порядке ст. 91, 92 УПК РФ ДД.ММ.ГГГГ, освобожденного ДД.ММ.ГГГГ, 

мера пресечения – заключение под стражу с ДД.ММ.ГГГГ;

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных частью 2 статьи 228, частью 1 статьи 228 Уголовного Кодекса Российской Федерации (далее УК РФ),

ФИО2, 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

задержанного в порядке ст. 91, 92 УПК РФ ДД.ММ.ГГГГ, освобожденного ДД.ММ.ГГГГ, 

мера пресечения – подписка о невыезде и надлежащем поведении;

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных частью 3 статьи 30 – частью 2 статьи 228, частью 2 статьи 228 Уголовного Кодекса Российской Федерации (далее УК РФ),

установил:

1.ФИО2 действуя, умышленно, незаконно, в нарушение Федерального закона РФ «О наркотических средствах и психотропных веществах» № 3-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, реализуя преступный умысел, направленный на незаконные приобретение, без цели сбыта, с целью личного потребления, вещества, содержащего в своем составе - ТМСР-2201(3-(2,2,3,4 тетраметилциклопропанкарбонил) -1- (5-фторпентил)-1Н-индол), производного наркотического средства -3-Бутаноил-1-метилиндол [1-(1-метил-1Н-индол-3-ил) бутан-1-он] и CBL -2201 (нафталин-1-ил-1-(5-фторпентил)-1Н-индол-3-карбоксилат) производное наркотического средства - нафталин-1-ил-1-пентил-1Н-индол-3-карбоксилат, массой 3,657 грамма, что согласно Постановлению Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 г. «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», относится к крупному размеру, совершил преступление при следующих обстоятельствах.

ДД.ММ.ГГГГ в период до 14 часов 47 минут ФИО2 находясь на территории 

<

адрес> при помощи сотового телефона посредством информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» через сайт «

<

данные изъяты>» договорился с неустановленным лицом о приобретении наркотического средства в виде курительной смеси, получив номер «QIWI-кошелька» - № с комментарием № для внесения оплаты. Продолжая реализовывать свои преступные намерения, ФИО2 посредством сети «Интернет» в приложении «

<

данные изъяты>» в 14 часов 47 минут сообщил лицу, в отношении которого вынесено постановление об отказе в возбуждении уголовного дела, номер «QIWI - кошелька» - № с комментарием № для внесения оплаты. После этого, лицо, в отношении которого вынесено постановление об отказе в возбуждении уголовного дела, находясь по адресу: 

<

адрес> ТЦ «

<

данные изъяты>», осуществило оплату за наркотического средства через электронную систему оплаты «QIWI-кошелек», зачислив на ранее сообщенный ФИО2 неустановленным лицом номер телефона/счета, денежные средства 1100 рублей. После произведенной оплаты, неустановленное лицо посредством сети «Интернет» сообщило ФИО2 адрес тайника-закладки, находящегося по адресу: 

<

адрес> на углу забора у детского сада.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ДД.ММ.ГГГГ в период с 14 часов 47 минут по 17 часов ФИО2 посредством сети «Интернет» в приложении «

<

данные изъяты>», сообщил лицу, в отношении которого вынесено постановление об отказе в возбуждении уголовного дела, адрес тайника-закладки и попросил забрать находящийся в тайнике сверток для последующей передачи ему, не осведомляя последнего о содержимом свертка. Приобретаемое таким образом наркотическое средство ТМСР-2201(3-(2,2,3,4- тетраметилциклопропанкарбонил) -1- (5-фторпентил)-1Н-индол), производного наркотического средства -3-Бутаноил-1-метилиндол [ 1-(1-метил-1Н-индол-3-ил) бутан-1-он ] и CBL -2201 (нафталин-1-ил-1-(5-фторпентил)-1Н-индол-3-карбоксилат) производное наркотического средства - нафталин-1-ил-1-пентил-1Н-индол-3-карбоксилат, массой 3,657 грамма, что относится к крупному размеру, ФИО2 намеревался лично употребить.

Однако, ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов у ТЦ «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, не успев отправиться по указанному ФИО2 адресу расположения тайника, лицо, в отношении которого вынесено постановление об отказе в возбуждении уголовного дела, было задержано сотрудниками полиции, которыми в ходе осмотра его мобильного телефона обнаружено сообщение ФИО2 с указанием адреса «тайника-закладки».

ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками следственно-оперативной группы УМВД России по 

<

адрес>, в период с 20 часов 56 минут по 21 часов 15 на участке местности напротив 

<

адрес> было обнаружено и изъято, заказанное ФИО2, наркотическое средство - ТМСР-2201(3-(2,2,3,4-тетраметилциклопропанкарбонил)-1-(5-фторпентил)-1Н-индол), производное наркотического средства -3-Бутаноил-1-метилиндол [ 1-(1-метил-1Н-индол-3-ил) бутан-1-он ] и CBL -2201(нафталин-1-ил-1-(5-фторпентил)-1Н - индол -3- карбоксилат) производное наркотического средства - нафталин -1-ил-1-пентил-1Н-индол-3-карбоксилат, массой 3,657 грамма, что является крупным размером, в связи с чем, ФИО2, по независящим от него обстоятельствам не смог довести задуманное до конца.

2. Кроме того, ФИО1, действуя умышленно, незаконно, в нарушение Федерального закона РФ «О наркотических средствах и психотропных веществах» № 3-ФЗ от 08.01.1998 года, реализуя преступный умысел, направленный на незаконные приобретение и хранение, без цели сбыта, с целью личного потребления, наркотического средства - вещество, содержащее в своем составе (2,2,3,3-тетраметилциклопропил) [1-(5-фторпентид)-1Н-индол-3-ил]метанон (ТМСР-2201)- производное наркотического средства 3-Бутаноил-1 -метилиндол [1-(1 -метил- 1Н-индол-3-ил)бутан-1-он], массой 0,225 грамма, что, согласно Постановления Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 г., относится к значительному размеру, совершил преступление при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное время, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес>, при помощи сотового телефона посредством сети «Интернет», ФИО1 договорился с неустановленным лицом о приобретении наркотического средства. Далее, ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 произвел оплату за наркотическое средство через электронную систему оплаты «QIWI - кошелек», зачислив на указанный неустановленным лицом номер телефона/счета денежные средства на общую сумму 600 рублей. Затем, неустановленное лицо посредством телефонной связи сообщило ФИО1 о том, что наркотическое средство находится в тайнике-закладке, расположенном в металлической эстакаде возле 

<

адрес>.

ФИО1, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на приобретение и хранение без цели сбыта, с целью личного потребления наркотического средства, ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное время, находясь у 

<

адрес>, достоверно зная, что приобретает наркотическое средство, умышленно, без цели сбыта, с целью последующего личного потребления, незаконно приобрел в заранее обусловленном месте - «тайнике-закладке» наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе (2,2,3,3-тетраметилциклопропил) [1-(5-фторпентил)-1Н-индол-3-ил]метанон (ТМСР-2201)- производное наркотического средства 3-Бутаноил-1-метилиндол [1-(1-метил- 1Н-индол-3-ил)бутан-1-он], массой 0,225 грамма, что согласно Постановлению Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 г. относится к значительному размеру.

После этого, с момента приобретения ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, незаконно, в нарушение вышеуказанного закона, умышленно хранил без цели сбыта, с целью личного потребления, приобретенное у неустановленного лица указанное наркотическое средство - массой 0,225 грамма, что относится к значительному размеру, при себе до момента обнаружения и изъятия указанного наркотического средства в ходе обыска, проведенного сотрудниками УНК УМВД России по 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ в период с 20 часов 40 минут по 21 час 00 минут в жилище ФИО1 по адресу: 

<

адрес>.

3. Кроме того, ФИО1 и ФИО2, действуя совместно и согласованно в составе группы лиц по предварительному сговору, умышленно, незаконно, в нарушение Федерального закона РФ «О наркотических средствах и психотропных веществах» № 3-ФЗ от 08.01.1998 года, реализуя преступный умысел, направленный на незаконные приобретение без цели сбыта, с целью личного совместного потребления, наркотического средства - вещества, содержащего в своем составе (2,2,3,3 -тетраметилциклопропил)[1-(5-фторпентил)-1Н-индол-3-ил]метанон (ТМСР-2201)- производное наркотического средства 3-Бутаноил-1-метилиндол [1-(1-метил-1Н-индол-3-ил) бутан-1-он], массой 3,175 грамма, что, согласно Постановлению Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 года, относится к крупному размеру, совершили преступление при следующих обстоятельствах.

ДД.ММ.ГГГГ в период до 11 часов 10 минут ФИО3 находясь в супермаркете «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, при помощи сотового телефона посредством сети «Интернет», договорился с неустановленным лицом о приобретении наркотического средства. Далее, ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 10 минут ФИО1, находясь в том же супермаркете, осуществил оплату за наркотическое средство через электронную систему оплаты «QIWI-кошелек», зачислив на указанный неустановленным лицом номер телефона/счета денежные средства 1300 рублей. Затем, неустановленное лицо посредством телефонной связи сообщило ФИО1 о том, что наркотическое средство можно забрать в условном месте - тайнике, находящемся в районе 

<

адрес>.

После этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, продолжая реализовывать свои преступные намерения, находясь дома по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, кв. ФИО1 при помощи сотового телефона, посредством сети «Интернет» в приложении «

<

данные изъяты>», оправил ФИО2 сообщение с предложением о совместном приобретении наркотического средства с целью последующего совместного употребления, в счет возврата денежного долга ФИО1 в размере 500 рублей. ФИО2, имея умысел на совместное приобретение наркотического средства в крупном размере, согласился на предложение ФИО1.

После чего, ФИО1 и ФИО2, согласно заранее достигнутой договорённости о совместном приобретении без цели сбыта с целью личного совместного потребления наркотического средства, ДД.ММ.ГГГГ около 12 часов 30 минут, приехали на неустановленной автомашине «такси» к 

<

адрес> и вместе проследовали к указанному в сообщении тайнику-закладке, пройдя 100 метров по дороге до ориентира, обнаруженного ФИО2 - «автомобильная шина рядом с кузовом от Газели», расположенному у 

<

адрес>. В период с 12 часов 30 минут по 12 часов 50 минут ФИО1 и ФИО2 без цели сбыта с целью последующего личного совместного потребления, незаконно приобрели наркотическое - средство, содержащее в своем составе (2,2,3,3-тетраметилциклопропил) [1-(5-фторпентил)- 1Н-индол-3-ил] метанон (ТМСР-2201)- производное наркотического средства 3-Бутаноил-1- метилиндол [1-(1-метил-1Н-индол-3-ил)бутан-1-он], массой 3,175 грамма, что согласно Постановлению Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 года, относится к крупному размеру, а именно ФИО2 забрал из автомобильной шины сверток и передал его ФИО1 для последующего совместного употребления. 

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 50 минут ФИО1 и ФИО2 были задержаны сотрудниками УНК УМВД России по 

<

адрес> на перекрестке улиц 

<

адрес>. В ходе личного досмотра ФИО1, проведенного в период с 13 часов 20 минут по 13 часов 50 минут, по адресу: 

<

адрес>, было изъято указанное наркотическое средство.

Подсудимые ФИО1 и ФИО2 согласны с предъявленным обвинением, постановлением приговора без проведения судебного разбирательства, которое изъявили на стадии следствия (т. 2 л.д. 222, 226) и подтвердили в суде. Последствия постановления приговора в особом порядке разъяснены и понятны, подтверждены в присутствии защитников в судебном заседании.

Государственный обвинитель и защитники согласны на рассмотрение дела в особом порядке, без проведения судебного разбирательства.

В судебном заседании государственный обвинитель скорректировал обвинение, предъявленное ФИО1 и ФИО2, исключил из обвинения по ч. 2 ст. 228 УК РФ указание на незаконное хранение без цели сбыта наркотического средства - вещества, содержащего в своём составе (2,2,3,3-тетраметилциклопропил) [1-(5-фторпентил)- 1Н-индол-3-ил] метанон (ТМСР-2201)- производное наркотического средства 3-Бутаноил-1- метилиндол [1-(1-метил-1Н-индол-3-ил)бутан-1-он], массой 3,175 грамма, поскольку умысел на хранение у них отсутствовал, так как наркотическое средство было изъято у них сотрудниками УНК УМВД России по 

<

адрес> сразу же после его приобретения.

Суд, заслушав стороны и рассмотрев материалы уголовного дела, приходит к выводу, что все условия для постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены. 

Вина подсудимых ФИО1 и ФИО2 кроме их собственного признания вины, подтверждается имеющимися в материалах уголовного дела доказательствами.

Оценивая поведение подсудимых в судебном заседании в совокупности с данными о их личности, суд признает подсудимых вменяемыми и способными нести уголовную ответственность за содеянное.

Действия ФИО2 по эпизоду с наркотическим средством массой 3,657 грамма суд квалифицирует по ч. 3 ст. 30 – ч. 2 ст. 228 УК РФ, как покушение на незаконное приобретение без цели сбыта наркотических средств в крупном размере, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от него обстоятельствам.

Действия ФИО1 по эпизоду с наркотическим средством массой 0,225 грамма суд квалифицирует по ч. 1 ст. 228 УК РФ, как незаконное приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере. 

Действия ФИО1 и ФИО2, по эпизоду с наркотическим средством массой 3,175 грамма, с учетом позиции государственного обвинителя, скорректировавшего обвинение, суд квалифицирует по ч. 2 ст. 228 УК РФ, как незаконное приобретение без цели сбыта наркотических средств в крупном размере. 

При определении вида и размера наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, конкретные обстоятельства дела, влияние наказание на исправление осужденных и условия жизни их семей, данные о личности ФИО1 и ФИО2.

При назначении наказания в качестве данных о личности подсудимого ФИО1 суд учитывает то, что 

<

данные изъяты>

Согласно медицинскому заключению от ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1 наркомания не выявлена (т. 1 л.д. 145).

При назначении наказания в качестве данных о личности подсудимого ФИО2 суд учитывает то, что 

<

данные изъяты>

Согласно медицинскому заключению от ДД.ММ.ГГГГ у ФИО2 наркомания на выявлена (т. 1 л.д. 151).

В качестве смягчающих наказание обстоятельств в отношении ФИО2 суд признает полное признание вины, раскаяние в содеянном, 

<

данные изъяты>, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений.

В качестве смягчающих наказание обстоятельств в отношении ФИО1 суд признает полное признание вины, раскаяние в содеянном; активное способствование раскрытию и расследованию преступлений.

Обстоятельством, отягчающим наказание подсудимых ФИО1, ФИО2 является совершение преступления в составе группы лиц по предварительному сговору по эпизоду с наркотическим средством массой 3,175 грамма.

При назначении наказания суд учитывает требования ч. 1 ст. 62 УК РФ, по эпизодам преступлений, совершенным ФИО1 и ФИО2 по отдельности, и требования ч. 5 ст. 62 УК РФ, по все эпизодам преступлений.

При назначении наказания за покушение на преступление, совершенное ФИО2, суд учитывает требования ст. 66 ч. 3 УК РФ, согласно которой срок или размер наказания за покушение на преступление не может превышать трех четвертей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части настоящего Кодекса за оконченное преступление.

С учетом фактических обстоятельств совершенных подсудимыми преступлений и их степени общественной опасности, суд не находит оснований для изменения категории преступления, предусмотренного ст. 228 ч. 2 УК РФ, на менее тяжкую в соответствии со статьей 15 части 6 УК РФ. Основания для применения ст. 53.1 УК РФ отсутствуют. 

Исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступлений других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности содеянного, предусмотренных статьей 64 УК РФ, суд не установил.

Исходя из вышеизложенного, суд назначает каждому из подсудимых наказание в виде лишения свободы, менее строгий вид наказания не сможет обеспечить достижение целей наказания. Дополнительное наказание, предусмотренное санкцией ст. 228 ч. 2 УК РФ, суд считает возможным не назначать.

Учитывая характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, личность виновных, в том числе смягчающие и отягчающие наказание обстоятельства, суд приходит к выводу о возможности исправления ФИО1 без реального отбывания наказания и, в соответствии со ст. 73 УК РФ, постановляет считать назначенное наказание условным с назначением испытательного срока, в течение которого они должны доказать свое исправление. 

Оснований для применения ст. 73 УК РФ в отношении ФИО2 не имеется.

Отбывание наказания ФИО2 на основании ст. 58 ч. 1 п. «б» УК РФ следует назначить исправительной колонии общего режима.

Вещественные доказательства: 

- наркотическое средство, изъятое у ФИО1 и ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ – вещество, содержащее в своем составе (2,2,3,3 -тетраметилциклопропил)[1-(5-фторпентил)-1Н-индол-3-ил]метанон (ТМСР-2201)- производное наркотического средства 3-Бутаноил-1-метилиндол [1-(1-метил-1Н-индол-3-ил) бутан-1-он], массой 3,175 грамма; хранящееся в камере хранения ЭКЦ УМВД России по 

<

адрес>, - следует уничтожить (т. 1 л.д. 215-216, т. 1, л.д. 219);

- наркотическое средство с внутренней поверхности полимерной бутылки, изъятой ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска по адресу: 

<

адрес> – вещество, содержащее в своем составе (2,2,3,3-тетраметилциклопропил) [1-(5-фторпентид)-1Н-индол-3-ил]метанон (ТМСР-2201)- производное наркотического средства 3-Бутаноил-1 -метилиндол [1-(1 -метил- 1Н-индол-3-ил)бутан-1 -он], массой 0,225 грамма, хранящееся в камере хранения ЭКЦ УМВД России по 

<

адрес>, - следует хранить до рассмотрения уголовного дела № (т. 1 л.д. 215-216, т. 1 л.д. 246);

- электронные весы и полимерная бутылка с отверстием в донной части, изъятые в ходе обыска ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>, кассовый чек QIWI от ДД.ММ.ГГГГ терминал № по адресу: 

<

адрес>, на сумму 1 300 рублей, изъятый в ходе личного досмотра ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>, хранящиеся при материалах уголовного дела, - следует уничтожить (т. 1 л.д. 215-216);

- конверт с находящимся в нем фольгированным свертком с веществом, содержащим в своем составе – ТМСР-2201(3-(2,2,3,4- тетраметилциклопропанкарбонил) -1- (5-фторпентил)-1Н-индол), производного наркотического средства -3-Бутаноил-1-метилиндол [1-(1-метил-1Н-индол-3-ил) бутан-1-он] и CBL -2201(нафталин-1-ил-1-(5-фторпентил)-1Н-индол-3-карбоксилат) производное наркотического средства - нафталин -1-ил-1-пентил-1Н-индол-3-карбоксилат, общей массой (с учетом израсходованного на предварительное исследование и экспертизу) 3,657 грамма, хранящееся в камере хранения вещественных доказательств ЭКО УМВД России по 

<

адрес>, - следует хранить до момента рассмотрения уголовного дела № (т. 2 л.д. 69, 71).

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 307, 308, 309, 316 УПК РФ, суд

приговорил:

признать виновным ФИО1 в совершении преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 228, ч. 1 ст. 228 УК РФ и назначить наказание:

по ч. 2 ст. 228 УК РФ в виде лишения свободы на срок 3 года 2 месяца без штрафа и ограничения свободы;

по ч. 1 ст. 228 УК РФ в виде лишения свободы на срок 1 год. 

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ, путем частичного сложения назначенных наказаний, по совокупности преступлений назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы на срок 3 года 6 месяцев лишения свободы. 

На основании ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком 3 года, в течение которого осужденный должен своим поведением доказать свое исправление.

Возложить на условно осужденного ФИО1 на период испытательного срока обязанности: 

- один раз в месяц являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного; 

- не менять место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного.

Меру пресечения осужденному ФИО1 изменить с заключения под стражей на подписку о невыезде и надлежащем поведении, отменив ее по вступлении приговора в законную силу. Из-под стражи освободить ФИО1 немедленно в зале суда. 

Зачесть ФИО1 в срок отбытия наказания время задержания в порядке ст. ст. 91-92 УПК РФ с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, и время содержания под стражей в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

Признать виновным ФИО2 в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30 – ч. 2 ст. 228, ч. 2 ст. 228 УК РФ и назначить наказание:

по ч. 3 ст. 30 – ч. 2 ст. 228 УК РФ в виде лишения свободы на срок 3 года без штрафа и ограничения свободы;

по ч. 2 ст. 228 УК РФ в виде лишения свободы на срок 3 года 2 месяца без штрафа и ограничения свободы.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ, путем частичного сложения назначенных наказаний, по совокупности преступлений назначить ФИО2 наказание в виде лишения свободы на срок 3 года 6 месяца.

В соответствии с ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказания, назначенного по данному приговору, и наказания, назначенного по приговору Вологодского районного суда от ДД.ММ.ГГГГ, окончательно назначить ФИО2 наказание в виде 4 лет лишения свободы с отбыванием в исправительной колонии общего режима. 

Срок отбывания наказания ФИО2 исчислять с ДД.ММ.ГГГГ. 

Зачесть ФИО2 в срок отбытия наказания время нахождения в ИВС с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, время нахождения в ИВС и под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, а также зачесть в срок отбывания наказания время отбытое им по приговору Вологодского районного суда от ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

Меру пресечения на апелляционный период осужденному ФИО2 изменить с подписки о невыезде и надлежащем поведении на заключение под стражу, арестовав его немедленно в зале суда.

Вещественные доказательства: 

- наркотическое средство, изъятое у ФИО1 и ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ – вещество, содержащее в своем составе (2,2,3,3 -тетраметилциклопропил)[1-(5-фторпентил)-1Н-индол-3-ил]метанон (ТМСР-2201)- производное наркотического средства 3-Бутаноил-1-метилиндол [1-(1-метил-1Н-индол-3-ил) бутан-1-он], массой 3,175 грамма; хранящееся в камере хранения ЭКЦ УМВД России по 

<

адрес>, - следует уничтожить (т. 1 л.д. 215-216, т. 1, л.д. 219);

- наркотическое средство с внутренней поверхности полимерной бутылки, изъятой ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска по адресу: 

<

адрес> – вещество, содержащее в своем составе (2,2,3,3-тетраметилциклопропил) [1-(5-фторпентид)-1Н-индол-3-ил]метанон (ТМСР-2201)- производное наркотического средства 3-Бутаноил-1 -метилиндол [1-(1 -метил- 1Н-индол-3-ил)бутан-1 -он], массой 0,225 грамма, хранящееся в камере хранения ЭКЦ УМВД России по 

<

адрес>, - следует хранить до рассмотрения уголовного дела № (т. 1 л.д. 215-216, т. 1 л.д. 246);

- электронные весы и полимерная бутылка с отверстием в донной части, изъятые в ходе обыска ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>, кассовый чек QIWI от ДД.ММ.ГГГГ терминал № по адресу: 

<

адрес>, на сумму 1 300 рублей, изъятый в ходе личного досмотра ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>, хранящиеся при материалах уголовного дела, - следует уничтожить (т. 1 л.д. 215-216);

- конверт с находящимся в нем фольгированным свертком с веществом, содержащим в своем составе – ТМСР-2201(3-(2,2,3,4- тетраметилциклопропанкарбонил) -1- (5-фторпентил)-1Н-индол), производного наркотического средства -3-Бутаноил-1-метилиндол [1-(1-метил-1Н-индол-3-ил) бутан-1-он] и CBL -2201(нафталин-1-ил-1-(5-фторпентил)-1Н-индол-3-карбоксилат) производное наркотического средства - нафталин -1-ил-1-пентил-1Н-индол-3-карбоксилат, общей массой (с учетом израсходованного на предварительное исследование и экспертизу) 3,657 грамма, хранящееся в камере хранения вещественных доказательств ЭКО УМВД России по 

<

адрес>, - следует хранить до момента рассмотрения уголовного дела № (т. 2 л.д. 69, 71).

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Вологодского областного суда через Вологодский городской суд 

<

адрес> в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осуждённым ФИО2 в тот же срок и в том же порядке, с момента получения копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, пригласить защитника для участия в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции либо ходатайствовать перед судом о его назначении.

Судья Н.В. Мандзий 

<

данные изъяты>

Секретарь А.А. Михайлова